به ناچار به «شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد» شکایت کردم که ایران هم عضو این نهاد بین المللی است و تعهد رعایت به الزامات آن را کرده است. بالأخره پس از ماه های طولانی تحقیق و مکاتبه ی شورای حقوق بشر با مقامات ایرانی در ۲۲ آگوست ۲۰۱۶ (اول شهریور ۱۳۹۵) حکم خود را در محکومیت دولت

ایران صادر کرده است و رفتار دولت ایران در مورد من، بازداشت خودسرانه، نقض قانون عفو، عدم محاکمه‌ی عادلانه و قانونمند و عدم رعایت شرایط زندان و در نهایت جنایت علیه بشریت، نامیده و «جرم» مرا «ملی-مذهبی» بودن؛ یعنی اعتقادی، دانسته است.

گذشته از این، چون محکومیت آقای رفیعی در سال ۲۰۰۳ بیش از ده سال است که اجرا نشده، طبق ماده‌ی ۱۰۴ مقررات مجازات اسلامی، فاقد اعتبار است. دستگیری آقای رفیعی در ژوئن ۲۰۱۵ بر پایه‌ی محکومیت مقرر در ۲۰۰۳ و تداوم حبس وی، بنابراین غیرقانونی است. طبق اظهار منبع، ماده‌ی ۱۰ «دستور عفو زندانی در مارس ۲۰۱۶» (۱۲ فروردین ۱۳۹۵) تصریح می‌دارد که زندانیان مرد بالای ۶۵ سال سن که بیش از یک پنجم محکومیت‌شان را گذرانده‌اند باید آزاد شوند. آقای رفیعی ۷۱ ساله است و بیش از یک سال در زندان بوده (از ژوئن ۲۰۱۵ تا کنون) و قبلاً به مدت ۶ ماه در سال ۲۰۰۱ که به معنای آن است که وی هر دو شرط قانون عفو را اغنا کرده است.

طبق منبع، آقای رفیعی تنها پس از گذراندن یک ماه در زندان مطلع شد که دستگیری وی برای گذراندن حکم سه سال زندان اعمال شده در سال ۲۰۰۳ بوده است. علاوه بر آن، گروه کار درمی‌یابد که در عدم ارائه‌ی هرگونه مدرکی بر خلاف آن توسط دولت، آقای رفیعی مستحق عفو و آزادی زودرس از ابتدای مارس ۲۰۱۶ (۱۲ فروردین ۱۳۹۵) بوده، لیکن از دستورالعمل مزبور نتوانسته استفاده کند. بنابراین محرومیت از آزادی آقای رفیعی تحت بخش I از بخش‌های کاری گروه کار قرار می‌گیرد.

۲۷- گروه کار، اطلاعات کافی برای ابراز عقیده درباره‌ی این استدلال منبع که حکم اعمال شده بر آقای رفیعی در سال ۲۰۰۳ برای بیش از مدت ۱۰ سال اجرا نشده و طبق ماده ۱۰۴ قانون مجازات اسلامی، دیگر معتبر نیست، ندارد.